
• .~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 584 ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARIA ROSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, Matricula nO
14.198-26, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Anilcéia Machado, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL­
06, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.027/99-CLDF).

2 - EXONERAR DIRCEU EVARISTO ROSA, Matrícula nO 12.001-81, do
cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia
Machado, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.102/99-CLDF).

3 - EXONERAR HUDSON DA SILVA MELO, Matricula nO 14.062-51, do
cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia
Machado, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.171/99-CLDF).

. 4 - EXONERAR PEDRO MAURO BRAGA, Matrícula nO 13.791-21, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia
Machado, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.432/93-CLDF).

5 - EXONERAR GABRIEL AUGUSTO SEABRA DA SILVA, Matrícula nO
14.320-55, do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, da Comissão
de Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-03, na Liderança do PSDB (Resoluções nO 091/94 e 125/97 - Processo n°
002.123/99-CLDF).

6 - EXONERAR MARCO AURÉLIO DE SIQUEIRA CESAR, Matrícula nO
14.052-54, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.636/99-CLDF).

7 - EXONERAR WELLlNGTON COSTA GOMES, Matrícula nO 13.790-23,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão
de Constituição e Justiça (Resoluções nO 125/97 e 091/94 - Processo nO 000.023/99­
CLDF).

8 - NOMEAR EDUARDO SILVA ALEIXO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 003.097/99­
CLDF).

9 - EXONERAR CARLOS JOSÉ NASCIMENTO, Matrícula nO 14.156-42,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, da Estrutura Provisória
da Coordenadoria de Segurança (Resolução nO 104/95 e 125/97 - Processo nO
001.067/99-CLDF).

C:\DOCIROSAIMINUTA2.00C



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR EDSON CESAR, Matrícula nO 13.819-25, do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Rajão, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Cargo de Natureza
Especial, CNE, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 e Portaria 181/98 - Processo
nO 000.058/99-CLDF).

11 - EXONERAR ALTAMIRO RAJÃO, Matrícula nO 14.123-57, do cargo
em comissão de Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Rajão, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, CNE, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 e Portaria 181/98 ­
Processo nO 000. 139/99-CLDF).

12 - NOMEAR CARMEZINA MASCARENHAS SANTANA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar da Depútada Lucia
Carvalho (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003.034/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 02 de dezembro de 1999.

Deputad PrRÉNEúS
Presidente

C:\DOCIROSAIMINUTA2.00C


